маја 1906: Р. Димитријевић, „Писма Стојана Новаковића Тихомиру Остојићу”, *Прилози за књижевност, језик, историју и фолклор* (ПКЈИФ), 41, св. 3–4 (1975) 240–241 бр. 9). Писмо писано 22. августа/4. септембра 1906. још је занимљивије јер њиме, поред осталог, Остојић обавештава Новаковића о неким својим открићима у хоповској библиотеци – рукописним песмарицама, Доситејевој *Буквици* и *Траеодокедији* Мануила Козачинског. За ово последње вели: „Нашао сам рукопис оригиналнога текста, само је рђав и искварен”.